[image: image1.png]

Лисичанский городской совет

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

«07» июня 2011г.

№ 318
г. Лисичанск

О недопущении возникновения
эпизоотических ситуаций по

бешенству животных на

территории города Лисичанска

Руководствуясь частью 6 статьи 30, статьей 53, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», «Правилами содержания домашних животных на территории г.Лисичанска», утвержденными решением городского совета от 30.03.2011г. № 10/161, во исполнение решения Государственной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии при Луганской областной государственной администрации от 17.05.2011г. № 4, с целью недопущения возникновения эпизоотических ситуаций по бешенству животных на территории города Лисичанска, исполком Лисичанского городского совета
Р Е Ш И Л:

1. Лисичанскому коммунальному автотранспортному предприятию 032806 (Басюк Ю.В.):

1.1 организовать выполнение работ по отлову бездомных домашних животных на улицах, площадях, скверах, садах, бульварах пляжах, дворах и других общественных местах г.Лисичанска;

1.2 обеспечить содержание отловленных бездомных животных в пунктах временного содержания на протяжении 5-ти календарных дней со дня их отлова;

1.3 организовать выполнение работ по регулированию численности бездомных животных методом эвтаназии при соблюдении условий, обозначенных в пункте 5.4. «Правил содержания домашних животных на территории города Лисичанска», утвержденных решением городского совета от 30.03.2011г.  № 10/161;

1.4 уничтожение трупов животных производить методом кремации;

1.5 произвести расчеты затрат на отлов, содержание в пунктах временного содержания, эвтаназию бездомных животных и кремацию их трупов.

2. Рекомендовать городскому отделу Главного управления Министерства внутренних дел Украины (Можнякову В.Н.), установить жесткий контроль за соблюдением гражданами, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности «Правил содержания домашних животных на территории г.Лисичанска», путем привлечения виновных лиц к административной ответственности в соответствии со статьей 154 КоАП Украины.

3. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и средствами  массовой информации обеспечить разъяснительную работу среди населения по профилактике бешенства животных в средствах массовой информации.

4. Признать утратившим силу решение исполкома Лисичанского городского совета № 27 от 19.01.2010г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Калашника А.В.

Городской голова                                                                              С.В.Дунаев